



## LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

CNPJ: 07.191.777/0001-20



À

Comissão Permanente de Licitação  
Pacatuba-Ceará

REF.: TOMADA DE PREÇOS N.º 05.004/2022-TP

**Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.**

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS N.º 05.004/2022-TP** pelo preço global de **R\$ 1.149.619,63** (UM MILHÃO, CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS).

O prazo de vigência do contrato será de **120 (cento e vinte) dias** a contar da data de assinatura do instrumento contratual, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada, sendo o prazo de execução de **90 (noventa) dias**.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Jorge Luiz Medeiro de Araújo, portador da Carteira de Identidade nº 200103078817 expedida em 24/06/2019, Órgão Expedidor SSPDS/CE e CPF nº 988.143.703-20 como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaração de que estejamos contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

- Materiais, equipamentos e mão de obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciário e outros;
- Tributo, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Jorge Luis Medeiros de Araújo  
CPF: 988.143.703-20  
Sócio Administrador

**Razão Social da Empresa Proponente:** Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli  
**Endereço da Empresa Proponente:** Rua Venâncio Nogueira. N.º46 - Centro, Morada Nova/CE,  
CEP:62940-000

**CNPJ da Empresa Proponente:** 07.191.77710001-20

**N.º. da Conta Corrente:** 13000197.0; **Agência bancária:** 4410, Santander 033.

Daniel Randal M. Mendes Carneiro  
Engenheiro Civil  
CPF: 049.552.963-08  
CREA: 55796 D-CE  
RNP: 06144678

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI





# LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

CNPJ: 07.191.777/0001-20



Atenciosamente,

Morada Nova – CE, 21 de março de 2022

Jorge Luis Medeiros de Araújo  
CPF: 988.141.703-20  
Sócio Administrador

Lexon Serviços & Construtora Empreendimento Eireli CNPJ: 07.191.77710001-20  
Representante Legal: Jorge Luiz Medeiro de Araújo CPF nº: 988.143.703-20

Daniel Randal M. Mendes Carneiro  
Engenheiro Civil  
CPF: 049.552.963-00  
CREA: 55796 D-CE  
RNP: 061416265-3

Responsável Técnico: Engenheiro Daniel Randal Moreira Mendes Carneiro  
CPF: 049.552.963-00 | CREA: 55796/D-Ce | RNP: 061416265-3

Comissão Permanente de Licitação  
Pacatuba-Ceará

REF.: TOMADA DE PREÇOS N.º. 05.004/2022-TP

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

## 1. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							3.314,11
1.1	LOCAÇÃO DA OBRA							0,00
1.1.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	2,12	459,98	581,92	1.233,67
1.2	PLACA DA OBRA							0,00
1.2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	137,04	173,37	2.080,44
2	OBRAS DE DRENAGEM							261.932,52
2.1	DRENAGEM SUPERFICIAL							0,00
2.1.1	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA							0,00
2.1.1.1	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	SEINFRA	M	6.339,23	17,97	22,73	144.090,70
2.1.2	SARJETA DE CONCRETO E=0,10m / L=0,35m							0,00
2.1.2.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	221,87	45,56	57,64	12.788,59
2.1.2.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	221,87	374,27	473,49	105.053,23
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							820.238,97
3.1	REVESTIMENTO EM PEDRA							0,00
3.1.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	18.925,68	34,26	43,34	820.238,97

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI



**LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA**  
CNPJ: 07.191.777/0001-20



4	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							1.694,22
4.1	RODOVIÁRIA							0,00
4.1.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	21.177,71	0,06	0,08	1.694,22
5	LIMPEZA GERAL							31.343,01
5.1	LIMPEZA GERAL							0,00
5.1.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	21.177,71	1,17	1,48	31.343,01
6	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							31.096,80
6.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL							0,00
6.1.1	CPP- 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	PRÓPRIA	MÊS	3,00	8.193,50	10.365,60	31.096,80
							<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>1.149.619,63</b>

Fontes utilizadas para composições e cotação de preços: Tabelas SEINFRA 027.1 COMDESONERAÇÃO  
Atenciosamente,

Morada Nova – CE, 21 de março de 2022

Jorge Luiz Medeiros de Araújo  
CPF: 988.141.703-20  
Sócio Administrador

Lexon Serviços & Construtora Empreendimento Eireli CNPJ: 07.191.77710001-20  
Representante Legal: Jorge Luiz Medeiro de Araújo CPF nº: 988.143.703-20

Responsável Técnico: Engenheiro Daniel Randal Moreira Mendes Carneiro  
CPF: 049.552.963-00 | CREA: 55796/D-Ce | RNP: 0614162653

Comissão Permanente de Licitação  
Pacatuba-Ceará

REF.: TOMADA DE PREÇOS N.º 05.004/2022-TP

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

## 2. PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

1.2. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)					
EQUIPAMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	67,26	134,52

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, nº. 46 - Centro, Morada Nova – CE, CEP: 62.940-000  
Fone: (88) 99912-9974 / (88) 99200-1534 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.





# LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

CNPJ: 07.191.777/0001-20



I0758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000		2,44
I0775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,20	4,80
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>						<b>141,76</b>
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	16,77	67,08
I2382	NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	24,86	99,44
I2445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	30,34	151,70
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>318,22</b>
<b>VALOR:</b>						<b>459,98</b>

## 1.4. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,55	31,10
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>31,10</b>
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	31,32	31,95
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	21,99	21,99
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	11,10	49,95
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	13,68	2,05
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>105,94</b>
<b>VALOR:</b>						<b>137,04</b>

Sérgio Luis Medeiros de Araújo  
 CPF: 988.141.703-20  
 Sócio Administrador

## 2.3. C3097 - MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (M)

I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	20,77	3,12
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,30000000	15,55	4,67
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>7,79</b>
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2520	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	SEINFRA	M	1,00000000	8,01	8,01
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>8,01</b>
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	342,61	0,24
C0588	CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	4,45	1,11
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,02000000	41,21	0,82
<b>TOTAL SERVICO:</b>						<b>2,17</b>
<b>VALOR:</b>						<b>17,97</b>

Daniel Barros  
 Engenheiro  
 CPF: 049.552.200  
 CREA: 5579  
 RNP: 061411

## 2.5. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,93000000	15,55	45,56
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>45,56</b>
<b>VALOR:</b>						<b>45,56</b>

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, nº. 46 - Centro, Morada Nova - CE, CEP: 62.940-000  
 Fone: (88) 99912-9974 / (88) 99200-1534 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

*AB*





# LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

CNPJ: 07.191.777/0001-20



## 2.6. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,55	155,50
TOTAL MAO DE OBRA:						155,50
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	59,40	46,21
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	67,05	64,76
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,49	107,80
TOTAL MATERIAL:						218,77
VALOR:						374,27

## 3.2. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	23,44	1,17
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	76,89	0,77
TOTAL EQUIPAMENTO:						1,94
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,77	6,23
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,55	9,33
TOTAL MAO DE OBRA:						15,56
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	53,57	8,04
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15000000	58,13	8,72
TOTAL MATERIAL:						16,76
VALOR:						34,26

Luiz Luis Medeiros de Araújo  
CPF: 988.141.703-20  
Sócio Administrador

## 4.2. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	70,68	0,00
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	195,46	0,05
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,05
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00055556	15,55	0,01
TOTAL MAO DE OBRA:						0,01
VALOR:						0,06

Daniel Randa M. Mendes  
Engenheiro Civil  
CPF: 049.552.963-00  
CREA: 55796 D-CE  
RNP: 061418265-3

## 5.2. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,55	1,17
TOTAL MAO DE OBRA:						1,17
VALOR:						1,17

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, nº. 46 - Centro, Morada Nova - CE, CEP: 62.940-000  
Fone: (88) 99912-9974 / (88) 99200-1534 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.



**LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA**  
**CNPJ: 07.191.777/0001-20**



**6.2. CPP- 01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MÊS)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	150,00000000	27,34	4.101,00
12322	ENGENHEIRO	SEINFRA	H	50,00000000	81,85	4.092,50
TOTAL MAO DE OBRA:						8.193,50
VALOR:						8.193,50

Atenciosamente,

**Morada Nova – CE, 21 de março de 2022**

Jorge Luiz Medeiros de Araújo  
CPF: 988.141.703-20  
Sócio Administrador

Lexon Serviços & Construtora Empreendimento Eireli CNPJ: 07.191.77710001-20  
Representante Legal: Jorge Luiz Medeiro de Araújo CPF nº: 988.143.703-20

Daniel Randal M. More  
Engenheiro  
CPF: 049.552.963-00  
CREA: 55796/D-Ce

Responsável Técnico: Engenheiro Daniel Randal Moreira Mendes Carneiro  
CPF: 049.552.963-00 | CREA: 55796/D-Ce | RNP: 061416265-3

À  
Comissão Permanente de Licitação  
Pacatuba-Ceará

**REF.: TOMADA DE PREÇOS N.º. 05.004/2022-TP**

**Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.**

**3. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

ITEM	SERVIÇOS	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS	
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 3.314,11	0,29	R\$ 3.314,11	100,00				
2	OBRAS DE DRENAGEM	R\$ 261.932,52	22,78	R\$ 91.676,38	35,00	R\$ 91.676,38	35,00	R\$ 78.579,76	30,00
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 820.238,97	71,35	R\$ 328.095,59	40,00	R\$ 328.095,59	40,00	R\$ 164.047,79	20,00
4	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 1.694,22	0,15	R\$ 677,69	40,00	R\$ 677,69	40,00	R\$ 338,84	20,00
5	LIMPEZA GERAL	R\$ 31.343,01	2,73			R\$ 12.537,20	40,00	R\$ 18.805,81	60,00
6	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 31.096,80	2,70	R\$ 10.364,56	33,33	R\$ 10.364,56	33,33	R\$ 10.367,68	33,34
	<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.149.619,63</b>		<b>R\$ 434.128,33</b>	<b>37,76%</b>	<b>R\$ 443.351,42</b>	<b>38,57%</b>	<b>R\$ 272.139,88</b>	<b>23,67%</b>
	<b>ACUMULADO</b>	<b>R\$ 1.149.619,63</b>		<b>R\$ 434.128,33</b>	<b>37,76%</b>	<b>R\$ 877.479,75</b>	<b>76,33%</b>	<b>R\$ 1.149.619,63</b>	<b>100,00%</b>

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI





# LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

CNPJ: 07.191.777/0001-20



Atenciosamente,

Morada Nova – CE, 21 de março de 2022

*[Assinatura]*  
Luis Medeiros de Araújo  
CPF: 988.141.703-20  
Sócio Administrador

*[Assinatura]*  
Lexon Serviços & Construtora Empreendimento Eireli CNPJ: 07.191.77710001-20  
Representante Legal: Jorge Luiz Medeiro de Araújo CPF nº: 988.143.703-20

*[Assinatura]*  
Responsável Técnico: Engenheiro Daniel Randal Moreira Mendes Carneiro  
CPF: 049.552.963-00 | CREA: 55796/D-Ce | RNP: 061416265-3

*[Assinatura]*  
Daniel Randal M. Mendes Carneiro  
Engenheiro Civil  
CPF: 049.552.963-00  
CREA: 55796 D-CE  
RNP: 061416265-3

À

Comissão Permanente de Licitação  
Pacatuba-Ceará

REF.: TOMADA DE PREÇOS N.º. 05.004/2022-TP

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

## 4. PLANILHA ANALÍTICA DE ENCARGOS SOCIAIS E DE IMPOSTOS E TAXAS

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO ANALÍTICA:		
HORISTA		
JORNADA MENSAL DE TRABALHO		220H
JORNADA DIÁRIA DE TRABALHO 220/30		7,33H
DESCONSO SEMANAL = 52X7,3333		381,33H
FERIADO = 13X7,3333		95,33H
AUXÍLIO ENFERMIDADE= 15X7,3333X15%		16,5H
LIÇENÇA PATERINDADE= 15X7,3333X19,4%		7,11H
DIAS DE CHUVA/FALTA/ETC 12,96X7,3333		95,04H
HORAS PRODUTIVAS P/ANO		2081,34
GRUPO A		
A1	INSS	0,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	0,00

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, nº. 46 - Centro, Morada Nova – CE, CEP: 62.940-000  
Fone: (88) 99912-9974 / (88) 99200-1534 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

*[Assinatura]*



**LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA**  
**CNPJ: 07.191.777/0001-20**



		TOTAL	16,80
<b>GRUPO B</b>			
B1	Repouso Semanal Remunerado		17,84
B2	Feriados		3,71
B3	Auxílio – Enfermidade		0,87
B4	13º Salário		10,80
B5	Licença Paternidade		0,07
B6	Faltas Justificadas		0,72
B7	Dias de Chuvas		1,55
B8	Auxílio Acidente de Trabalho		0,11
B9	Férias Gozadas		8,71
B10	Salário Maternidade		0,03
		<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>
<b>GRUPO C</b>			
C1	Aviso Prévio Indenizado		5,40
C2	Aviso Prévio Trabalhado		0,13
C3	Férias Indenizadas		4,85
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa		3,90
C5	Indenização Adicional		0,45
		<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>
<b>GRUPO D</b>			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B		7,46
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		0,45
		<b>TOTAL</b>	<b>7,91</b>
<b>GRUPO E</b>			
E1	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00
		<b>TOTAL (A + B + C + D + E)</b>	<b>83,85%</b>

Atenciosamente,

**Morada Nova – CE, 21 de março de 2022**

Jorge Luis Medeiros de Araújo  
CPF: 988.141.703-20  
Sócio Administrador

Lexon Serviços & Construtora Empreendimento Eireli CNPJ: 07.191.77710001-20  
Representante Legal: Jorge Luiz Medeiro de Araújo CPF nº: 988.143.703-20

Responsável Técnico: Engenheiro Daniel Randal Moreira Mendes Carneiro  
CPF: 049.552.963-00 | CREA: 55796/D-Ce | RNP: 061416265-3

Daniel Randal M. Mendes Carneiro  
Engenheiro Civil  
CPF: 049.552.963-00  
CREA: 55796 D-CE  
RNP: 061416265-3

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, nº. 46 - Centro, Morada Nova – CE, CEP: 62.940-000  
Fone: (88) 99912-9974 / (88) 99200-1534 E-Mail: [lexonn@outlook.com](mailto:lexonn@outlook.com) CNPJ: 07.191.777/0001-20.